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�!NANCE D.EP.'.ARTM.EN:IJ 

.NO:tiEI.CA'fiON ' 

The ;31st �ugust 1988 

S. R. 0. No. 587./88.-In exercise of the 
powers conferred by sll!b-sedion (1), of 
Section 5 of the Orissa· Sales Ta:x .Act, 1947. 
{Orissa �ct :14' of '1.9:47;), tlbe State Govern, 
ment do here!.iy direct l.hat the following 
·amendments shall be made in the notifica­
tion of the Government of Orissa in the. 
Finance Department No. 12531-CTA­
!$2/82-F., :dated the 22nd,.March 1982. 

:\MENPME!'!T 

In tl1e St:lie(lule to the said notification--

ta:) in clause (i) of the entries �.ilJpe"ar-: 
ing udnre the heaaing "Description of 
goo�s", appenrlng a:gaiDtst 'Serial number. 
:46, the words "pig irno ml<l" sh-all l).e. 

omitted; and 

(b) after serial numoer 73, the follow­
ing serial number imd entries shall :Oe 

ins�rted under :a'ppl'opr.iat� column.)(, 
namely: -

Serial No. Description 
of goods 

Rate of t11x 

"73-A Pig iron Two per cent" 

fl\'o. 3il513--CTA-80/88oF.] 

By order .of tile Governm: 

B . B . �USRA' 

J.oint Sect;etl�ry tQ Government 

FINANCE DEP�.fR1�fEN11 

NOTIF.IC'ATION 

;r}Je 25th Noveml)er {988, 

S: R'. 0. No. 863/88--"ln exercise of th"' 
powers conferred by sub-section { l )  of Sec­
lion 3 of the Orissa Additional Sales Tax: 
1\ct, ·1975 (Or.issa\Act U ·of '1'975)', ana ill 
supersession of the notification of the 

Government of :orissl:l:. in the Finane� 
Department No:. 142011-0 T 'N-60{79-F., 
dated the 23rd March ;(979', tile Stata 
'Government 'do hereby direct that, witH 
effect l'rom tlie fst day of Decemb�r '1'988, 
every dealer sh;otll, in a<!ditirm to the ta:r 
payable by him for a year under the Otissa: 
Sales Tax ·Act, 194:7, be Liable to paY. Addl< 
tiona! Sales 1�ax: a.t the rate of on� 
percentum of his gro�s turnover for that 
yeac under the former A'ct. 

[No. 43812·-CTA'-27/88-F:.] 

By p_r.der o£ the :Governor. 

Sepretary. to G�overnment 

No. 5.f>1Ji-CTD'-39/89-F:. 

G'OVERNMENT OF] ORISSA: 

FINANCE DEPARTJ\IENT 

RESOLUTION 

Bhul5':tni!.SWa"J;, the '1.7.th Febru}(ry 1989 

Subject·-Declaring the post of Inpectors of 
:Commercial i(ax�.s as specially 
gaze.tteO'. 

· 

The question of ·conferr&g gazette(} 
status t.o the InspedOJ:s of Commercial 
Taxes in their present scale of p>1y was 
under consideration of Government fol' 
some Lime pasl. 

Z. Xfter cllrefui cotlSfderation, 'G'ovenl'! 
ment Iiave oeen please()' to deci<Ie !fiat th'e 
Inspectors of Commercial Taxes will here, 
after enjoy the sta:tus of the specfally, 

(lfrlat·ed gazetted offic�rs unoer rvle 17 (ii)' 
bf the Orissa Service Code In tne existing 
-scale of pay. Their tluty chart will !5e -as 
In tlie Anne1:ure. 

3. Tile 'Connnissioner of Commercial 
Taxes, Orl�'l, will l5'e thel'r -appointing alta 
arsciplinary autnority. 
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ORDER-Oraercii tbaf lh� Resolution l>e 
published in the next issue of the Orissa• 
Gazette and copies thereof be supplied to 
·rut Departments of Government/all Heai'Is 
pf Depaqments/Accountant-General, Orissa:, 
:Bhu balleswar/Deputy Accountant -General 
0rissa, Puri/Secretary to the Orissa Public 
Service Commission. 

By, oraer of tlie UovernQr 

R. N. DAS 

Commissioner -cum­
Secreta'ry. to 'Govemmen\ 

�NNEXURE 

DUTY CHART OF INSPECTOR OB 
COMMERClAI] TAXES 

(a:) Detection oliTax evastons and frauQ­
'Obtaining lnfonnation for the purpose after 
inspection of accounts of dMlcrs and asses­
sees, where ne�ary; 

:(1>) Inquiries futo referen� hlUl<le'ii over 
by Assc�sing Officers; 

'(c) SuJ::Vey of l).nl!!ness actiVI'ties pf 
<fualers and as..."CSSeS; 

(d) Collectli>n of information from 
various offices wnicli woulrt l:ie nseful for 
·assessment purposes; 

(c) Co-operation wit'fi certificate J:taff for 
expeditious aisposal of certificate cases; 

(fl Di�l'mination of up-to-ilate kn(lw­
Ieage aoout l'\cts anil Rules thereunder 
among dealers an<l assessees; 

(g) Hearing nlijections of (Jcaler� unoer 
the s·alcs Tax �d and recor'lllng evfc1ence 
when deputed for the purpose; 

(h) Reminding i:Jefaultcr:i to ;ul:imH· 
returns in tiirut and paY, up arrears of 
'demand; 

(i) Keeping close Haison with the Vigi­
lance Departotent.; 

(j) Such ollier functtons/dulic; perf0r• 
med as are assigne(J' from time to fi me. 

EINA:NCE DEF[ARTMEN1l 
NOTIFICATION 

Tne 28th Felirua ry f989' 
S .  Tl. 0. No. 208/89-In exercise 'Of tile 

powers conferred fiy suo-section (3) ; ( 4) 
and (5) of section l:l of lhe Central Sales 
'_J'ax Act, 1056 (74 of 1956), the State 
.G'overnment ao herel5y mal{e the followfug 
rules further to amend the Central Sales 
Wa1 (Orissa) Rules, 1957, namely :-

1. (1) These rules may lie caUca tlic 
Central Sales Ta1e (Orissa) (Amendment) 
Rules, 1989. 

(2) They si'iall come into force� on tlie 
first (lay of �larch', 1989. , 

· · 

2. In tlie Central Sales Tax (Orissa)' 
!Rulea, :t�5fj (herefu.afler referrea to as the 
said rules) ,  in clause (i) bf qub·ru!c (a) of 
rule 6, for the .words "rupees eighteen" 
the words ··rupees Twenty-one" shall b� 
sub$titutea. 

3. In tlie said rules, in Suli-rulc (2) of 
rule 6-C, for the words "rupees eighteen" 
the .words "r.up�es �entY-.one" shall b� 
.substituted. 

4. In the sara rules, in sub-rule (2} of 
rule 6-D, for the words "rupees eighteen" 
th'e words "rupees Twenty-one" shall be 
substituted. 

fNo. 7018-·CTA-31/S9·F-l 
il'y P.r.<ler of the �overnor 

B. B. MISHTIA 
\J.olnt Secretttry to Goyernment 

--·--

FINANCE DEPARTMENT 
'\'OTIFJCA TION 

The 31st �farch 1989 

S. H. 0. No. 265/S9-In P.xercise of the 
powers ;:r-nfcrred by section 8 of the Ori�:;a 
Sales Ta:x Act, 1947 (Orissa Act 14 of 1947), 
the Stat'! Government do hereby notify that 
with dTrct from the Jst day of April., 1989 
the s·ate of television ·sets, componen� and 
flCccssories thereof ir.. the senes of sal(\S by 
�ucccss:ve dealers sh�ll he taxed at the 
point at which the first of such sale is 
efJected by a dealer liable under the said 
Act. 

rNo. 11860-CTA-25/89-(Uii-.F.] 
By order of the Governor 

N. C. DAS 
Deputy Secretlll'y to Government 




